令和７年７月１６日

報 道 各 位

新潟市こども未来部

「新潟市いじめ問題調査点検委員会」を開催します

新潟市立小学校で発生したいじめ重大事態について、令和 7 年 5月 26 日に、新潟市教育

委員会から新潟市長に、新潟市いじめ防止対策等専門委員会（以下「専門委員会」とい

う。）による「新潟市立小学校で発生したいじめ重大事態に関する調査報告書」及び被害児

童の保護者からの「所見書」が提出されました。

これを受け、市では、それぞれの内容を確認してきましたが、専門委員会による聞き取り

以降に判明した新しい事実の存在の可能性等、十分な調査が実施されていないおそれがある

ことから、専門委員会が行った調査結果について再調査を行うこととしました。

つきましては、附属機関設置条例に基づき、「新潟市いじめ問題調査点検委員会」に諮問

し、下記のとおり会議を開催します。

記

■ 会議日程等

日時：令和７年７月２８日（月）午前１０時～正午

 場所：市役所本館６階 第２委員会室

 内容：専門委員会による調査報告書等について、ほか

その他：当日は委員長の選任等を行う連絡会議に引き続き、第 1回委員会を開催します

連絡会議まで取材可能です

■ 新潟市いじめ問題調査点検委員会 委員名簿

区分 氏名

弁護士 水内
みずうち

 基
もと

成
なり

医師 吉永
よしなが

 清
きよ

宏
ひろ

学識経験者 本間
ほ ん ま

 恵美子
え み こ

※委員長は未定

※本件に関するお問い合わせは、午後７時までにお願いします。

【問い合わせ先】

新潟市こども未来部

こども政策課 池田・土佐

  TEL：025-226-1211

幼保支援課 佐藤・土屋

  TEL：025-226-1214

新潟市報道資料